PAGE
4

Не действует

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

17.02.2005 № 97
пос.Видяево

Об оплате труда работников

муниципальных учреждений

ЗАТО Видяево
     Заслушав доклад главы МО ЗАТО Видяево Дубового С.М., руководствуясь Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Мурманской области от 27.12.2004 № 562-01-ЗМО «Об оплате труда работников государственных областных учреждений Мурманской области», ст.25 Устава МО ЗАТО Видяево, муниципальный  Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево».
2. Решение вступает в силу с 01.01.2005.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель муниципального

      Глава муниципального

Совета ЗАТО Видяево

                образования ЗАТО Видяево

                               Е.М.Котенев

 С.М.Дубовой

Приложение

к решению

муниципального Совета

от 17.02.2005 № 97

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципальных

учреждений ЗАТО Видяево

Настоящее Положение устанавливает тарифную систему оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета ЗАТО Видяево и порядок ее применения.

Положение разработано в соответствии с Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом РФ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» (в редакции закона от 30.12.2004), законом Мурманской области от 27.12.2004 № 562-01-ЗМО «Об оплате труда работников государственных областных учреждений Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево.

           1. В муниципальных учреждениях ЗАТО Видяево, финансируемых за счет средств местного бюджета, устанавливается тарифная система оплаты труда работников.

2. Тарифная ставка (оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево устанавливается постановлением главы муниципального образования ЗАТО Видяево.

3. Тарифная ставка (оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево  не может быть ниже минимального размера оплаты труда, устанавливаемого Федеральным законом РФ.

 4. Постановлением главы муниципального образования ЗАТО Видяево утверждается тарифная сетка по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, разряды оплаты труда тарифной сетки по общеотраслевым должностям работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево.

5. Тарифные ставки (оклады) второго и последующих разрядов тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево определяются исходя из размера тарифной ставки (оклада) первого разряда.

6. Соотношение между тарифными ставками (окладами) первого и восемнадцатого разрядов тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево установить в размере 1 к 4,5.

7. Порядок и условия применения стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок, премий и других выплат) к тарифным ставкам (окладам) работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево устанавливаются постановлением главы муниципального образования ЗАТО Видяево.
  8. По решению главы муниципального образования ЗАТО Видяево для оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений ЗАТО Видяево учреждений может применяться иная система оплаты труда, отличная от тарифной системы.

_____________________________